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POLICE CRIMINAL COMPLAINT

COMMONWEALTH OF
PENNSYLVANIA '- COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA
_COUNTY OF: LYCOMiNG © Vs,
Magisterlal District Number; 29-3-04 e
MDJ: Hon. William C. Solomon - DEF ENDANT: ‘ (NAME and ADDRESS):
Address: 2107 Lycoming Creek Road MICHAEL E. MILLER
Wlliiams‘port, PA 17701 - First Name - . Middle Name Last Name Gen.
“{elephone: (570) 323—9982 '
o NCIC Extrédition Codo Type . :
[ 1-Fslony Full [ 6-Felony Pend. ' [ C-Misdemesnior Surrounding States ‘O oistance: .
{-E12-Felony Ltd. [ 6-Felony Pend. Exiradition Determ.  * [7] D-Misdemeanor No Exleadition '
1. [¥ 3-Folony Surrounding States [ A-Misdameanor Ful DEersdemeanor Pending K
[ 4-Felony No Ext, [ 8-Misdemeanor Limiled - [ F-Mistiemeanor Pending Extradition Determ .
D X DEFENDANT [DENTIFICATION INFORMATION : i
Docket Numher -~ - Dat Fllod -] OTNiLiveScan Numbar chpIalm Number Incldant Numbsr | Requost Lak Services?
915 s HIQeH W 10V 2890 -(e - | MFI240386143F YES -[INo
GENDER * ° | PoB IR JAdd’l noe /[ [ | Cobetendant(s) ]
.| [0 Maje First Name . Middle Name - " tasiName : S Gen.
| B Femate "~ | Ak 5 _ o oL
‘RACE Whtts . £] Asian . T1Black ‘LT Native Amsrican L] Unknown
ETHNICITY: Hispanle - - i ‘ -] Nen-Hispanic - [ Unknown " o .
HAIR COLOR - “ [ GRY (Gray) DRED(RedlAubn) - [spy (Sandy) [ BLY (Biue) - [ PLE {Purple) [ BRO (Brown),
- Bk (Blacky  [JONG (Orenge) - ] WHi (White) [ XXX {Unk /Bald) CIGRN (Green) [ PNK (Plak) -
N o I:]BLN(B!ondetstmwberry) et T e e
EYE GOLOR ) -~ "[]8LK (8lack) lmu (Blus) " I8RO (Brown) . 1 GRN (Green)” 3 GRY (Gray) -
N . . CIHAZ (Hoxe) [:lmm (Maroon) - [ PNK (Pink) "1 MUL (Multicolorad) -~ [J XXX (Unknown)
DNA - aves DNO _ ]DNMM“O,, B S R WEIGHT {Ibs.)
“FBI Number - j MNU.Numbor IR o

- -DefendantFlngerprinted JT:] YES D NO

Ft, HEIGHT M,

' Flngerpﬂm Clasamcallon.

DEFENDANT VEHIGLE INFORMATION

i . stBlB Hazmat Reg's[(a"on . ) COmm‘j VO” - 1 8¢hool . .Oth. N0|c Vah. .00.(18 ) ch_.
Plato ¥ a sticker (MbarYY) ./ Cnd. Of “ven. O o - s 383‘1
N ” Vear f Mai . “Wodel Siyle Color “EIB'.

. Omce of the attomey for the Commonweal(h [3 Approved c] Dfsapproved because

(The atlorney lor tha Commonwea!lh nay requlre thal Ihe comp!ain!. arjt warrant amdavﬂ. or both ba approved by the atlorney for.the Commanwea!!h pﬂor

.éz{,!fzf:?o

SDAG CHRISTOPHER SHERWOOD'

{Nemé of the attoinay for the Commonwaalth) s ‘the aliorney far the Comnioawealth) k ' ©Oaw)

——

| SSA JENNIFER E. SNERR
(N-me of the Affi an!)

f PA OFFICE OF ATTORNEY GENERAL _
* (Identify Depatiment or Agency Repregented and Political SUbdes!on)
do hereby state: (check appropriate box)
1. [ } accuse the above hamed defendant who ﬁves al the acldress set forth above
julll accuse the defendant whose nam(a i$ unknown lo me bul who is' described as

© T(PSPIMPOETC -Assigned Afiant 1D Nurmber & Badge #)

{Pollce Agency ORL. Numbe:) B

[3 I agcuse the defendant whose name and popular designauon or nlokname are unknown to me and whom I have

therefore desigriated as John Doe or Jane Doe
with wofating the penal faWs of the CommonWealth of Pennsyivania at -'

VIS! Oﬂ cde (FIBCQ'F« [ Cal Suﬁﬂivlslonii L .
in -cdunty , 4 ] oh or about 7/12/23 THROUGH 2/16/24
o (Counly Code) (Offense Date)
o '.«4 AL |L\_s'v‘."l.2 / 21 Page 1 of . 5




*@t POLIGE CRIMINAL COMPLAINT o

' etN rrger bato'Flled;. OTNILtveScan Numbsr o Comptatnt Number | tncldent Number -~
. ,Oﬁf l’?; 5' o IS , e | MFI240355143F
Firstt S . Mtddle: e | Last o : v ,
: »Defendant Name . MfCHAEL - R E v ,.: v M'LLER :

T ha acts commttted by the accused are descnbed below wlth each Act of Assembty of statute attegedty vtotated tf

appropriate. When there is more than one offense, each offense should be numbered chronologically:

. (Setlorth a brlef summary of the facts sufficlent to advise the dstondant of the nature of the offense(s) chargsd. A citatloh to the statute(s) atlegedty

violated, without more, is not sulllclent In a summary case, you must clte tho speclttc sectlon(s) and aublectton(s) of the statute(s) of ordlnancets) e
allegedly violated.) ‘ oL SR o

| Inchoate | O] Attempt .~ D 80ltcltatlon = ] COnsptracy 1 T SIS .
_Offense | 7890TA |- 13902 A S 18903 - o ‘N‘umber_:ot_\_li‘cttms Atge:sq orAOIderr,g .
S T R (ax1 loftie | TiHeS2 | .1 [ F& 2699 {110
| Leid? Offonsei . Seclion__ _ Subsecllon . ... PA sramte mua) “Counts " _Grade thc Otfenanode UCR!NtBRSCode L
PennDOT Data - | Aceldet' { . = , o T C
(fappllcable) |  Number v - E] Inlerstate tj Safety Zone ] D Work ZOHP |

’ .' : Statute Description (include the name of statute or ordlnance)

Medicald Fraud Submissron of False Informatron

,A B Acts of the accused assoclated with this Offense:.

From 7/12/23 through 2/16/24, in a continuous course of conduct the Defendant dtd knowrngly or intentronaity cause fatse or -

o fraudulent clalms to be submitted for furnishing services under the Medical Assistance Program and/or did knowmgiy submtt .

“or caused the submission of false information for the purpose of. teceivmg greater compensatton than he was entrtled to -

"’recetve
'. lnctfroate 'lettompt' | [ solicitation = "A,E}:consptracy: 1 [ e .:
| Offense | “1soota . | Tseeo2a - | Tseeos | N“"‘”"""V‘“""‘SAQ""O"’ oider
o '. 2.1 1407 (a)(4) otthe T:tle 62 RE T T B ’2699 110
. Lead’? _Offense# - . Sectlon -Subs Iton» S PA" t (Tllle) Couints Grade . NGIC Offensa Code : UCRINtBRS Code .
“PennDOT Data Aceldent Ly ,-’ '
(if applicable) - | . Number | S .y Dlnterstate s DSatelyZone 1 DWorkz.ono

‘Statute Descrtptton (tnctude the name of statute or ordmance)
‘Medlcard Fraud Services Not Rendered - :

Acts of the accused assoclated ‘with this Ottense

- | From 7112/23 through 2/16/24, in a continuous course of conduct the Defendant drd knowrngly or. Intenttonatly submrt ctalms
or cause the submrsston, of ctaims for servrces. supplres or equrpment whrch were not. rendered to a recrprent, AR

N Inchoate 'l‘[jAtter'npt’ R D Sollcttatlon o EJ censplracy' R B — e =
Offense | 189014 | tmeoeA - | “aeses - o] | Number of Victims Ago 60 or Older
vu'fe,:~1w7 (wm hme rmm J 7 ] F3 [ e

‘ Lead? Ofiensel - Sectlon ~ - Subsacllon e PA SIatA ifle) - Counts Grade Nclc Offense Code . . UCR/NIBRS Code.

“PennDOT Data | Accident | - ] » O] Work Zone .-
(fapplicabte) | MNomver [ - || Piee’ || Osslyzoe | Ok

- Statute Desctiption (include- the name of statute or ordtnance)

Medzcard Fraud --Below Acoepted Medtcal Treatment Standards

. | ‘Acts of the accused associated with this Offense:
‘| From 7/12/23 through 2/16/24, in a continuous course: of conduct the Defendant dld knowtngly or Intentronalty submtt clalrrts

or cause the- submission of claims for servtces which were hot documented in the, record in the prescribed manner and are of

' ltttle or no benefit to the recrptent are betow the accepted medlcal treatment standards or are unneeded by the rectptent

' "'-é'_t.,:t'_:t.;?lt, rtrr.’\rl,z’i'?t/?.:l; . R o o e . Page.2of 5




*’@‘t POLICE CR!MINAL COMPLA_INT

FBos etl‘u ber‘ s " Daté Flled: OTNILtveScan ttumber ~T Gomplaint Number ~ | Incldent Number
g to /J{aoac S T | MFI240355143F
& Dofondant Name f |° MICHAEL - M'ddée T ??tiru;ea? LT

‘The acts commtlted by the accused are descnbed beiow wrth each Act ot Assembly or statute attegedty wotated rt

appropriate. When there is more than one offense, each offense should be numbered chronologically.
(Set forth a brief summary of the facts sufliclent to advise the defendant of the nature of the offense(s) charged, A citation to the statute(s) attegedly

- _violated, without more, Is not sutttctent ln a summary case, you must ctte the’ speclttc sectton(e) and subsectton{e) ot the statutets) or ordlnancets)

o ‘atlegedty violated.} . . ] )
(R L ‘?'f:szs'mv ] __.
o 4 [ or T o oo | Tweez | 1 | Fa | DR
_Load? Offensel ___ Sedlon ___ Subsedlon PAsmtutetrme) "~ Counls . Grade chorfensecoda —_UCRINBRS Gode
b — T

| Statute Description (mclude the name of statute or ordmance)

Medrcard Fraud - Misrépreséntation.

- ‘Acts of the accused associated with this Offense —

* From 7/12/23 throughi 2/16/24, in a contnnuOUS course of conduct the Defendant d1d know;ngiy or mtent:onatty submrt ci {mst v -
- or cause the subrnrssion of clalms which mlsrepresented the descnptton of services; supplaes or equlpment drspensed or

“l prowded the dates of services; the |denttty ot the rectprent the tdent:ty of the attendlng. prescrlbrng or retemng practttroner.

iy ,or the tdenttty of the actual provlder

r lnchoate El Attempt : L DSO!icltatton ] chonepirac);_ B TSR s = : —
| Offens | " tas01A | Treeoea | “tgoos | [MNumberofVietme Awog0order ——
f[l:!.. , s_': 3922 3 (a)(1) otthe TtttetB j- B T I T B R P
. lead? ORense#. : ~ . Seclion Subsactlon L F’AStatn(emtIe) . _Counls Grade ~._NcCic Oﬂenset)odo “_ - UCR/NIBRS Code .
PennDOT Data ’Accldent ’ ?, o .,' IR I- R e ] ek Zama L
(tfapp“cabt&} Number P . S 1 Dll‘llefslate DSafelyZone .t ) rﬂ Woszone S

Statute Description (mciude the name of statute or. ordtnence)

© | Theft by Deception

Adts of the accused associated With this Offense ’
From 7/12/23 through 2/16/24, in a continuous course of conduct the Defendant dld mtentronally obtatn ot withhold property

o ,ot another by creating or relnforcrng a false tmpressmn. lnc{udmg fatse 1mpressions as to faw, vatue tntentton or other state ot
‘ mtnd causmg athett of greater than $2 000 ' : o - o S

| -Inchoate ['_‘] Attomnt R Sollcltatlen T 1 Conepiracy' S N R IOV '
Offense . | 18901A ) 13902,4 B A1 S vhttlmberof‘\_ilctlms‘Age Boborvpttter‘
oo 6 YT R (a)(1) _ot_ttiq Tttle 18, | 1 | F3 T |
‘ ; Lead?» “Offensed . Seclion § Subsectton R PA Slatute (Ttue) - Counls _.Grade - chc Ottonso Corto :UCRIN§BRs_Code L
PonnDOT Data ~ | Accldent | 70 = : - [ Work Zone
- applicable) . | Number o ‘ D tnterslale L [3 Safety Zone e D _Work o‘ne_v

.| Statute Descrtptron (lnctude the name of statute or ordinance)

Sexual Extortron

| Acts of the: accused assoctated with this Offense' '

From 7/12/23 through 2/16124 Ina contrnuous course of conduct the Detendant drd knowmgly or mtentiona!!y coerce a
complemant to engage In sexual conduct, by harmmg or threetenlng to harm the complainant or the. property of the

| compleinant the reputatlon of the complamant or any other thtng of value ot the complamant white ectmg in a posttron of tzust

Coang

e gt Wew 327240

~ PageBof 5 -




M POLICE CRIMINAL COMPLAINT

Dack tnumbgr: — | Date Filad: OTNILtveScan Number ) COmptatnt Number - | Incldent Number- -
BN; ,2, 25 W | W W aoast v B MFt240355143F
R | First; B Mrddte:» T : as: - : '
pvefe’ndantName: B tVIlCHAEt. S B b MILLER

.. Theacts commrtted by the accused are descrrbed betow with each Act of Assembly or statute ai!egedty vlotated tf

- -+ appropriate. When there is more than one offense, each offense should be numbered chronologically.
{Set forth a brief summary of the facts sufficlent to advise tho defentlant of the nature of the offensa(s) charged. A cltation to the statute(s) allegodly
- viofated, without motey fs fot sumc{ertt tn a summary case. youl must clte the spectﬂc sectton(s) and subsection{s} of the atatute(s) or ordtnance(s)

o .fatlegedty violated.}

<. | Inchoate . r:uuefa,}: DSottcttetton DConsptmcy _ s B _ ¥
| Offense | 189014 ; 189024 i teses N_‘_"_"bt""_""c“ms Age 39,‘?'0"’"-—-—-
eear 3133 (a)(t) [oto | Titets | 1 | F3 I R
. _Lead? :o;tameﬂ, . Seellon 8ub$ectton - PAStatule (Tttte) . Counts . Grade: NCIC Offense Gode _UCRINIBRS Code -
-~ PennDOT Data: | Accident I S o St T
_ (if applicable) | Number : ' D tnlerstate | O sy Zone‘ al 3 Work Zone

Statute Description (mclude the name of statute or ordinance)
.| SexualExtortion R ‘
- | Acts of the accused associated w;th this Offense '
From 7112123 through 2I16/24 ina conttnuous course of conduct the Defendant dtd knowingty or mtentronatty coerce a-
; comptamant to engage In sexual conduct, by holding out, wrthholdmg. or threatentng to wnhhotd a serwce employment
e posrtton or. other thing of vatue while actmg ina posrtfon of trust ' S - :

., .-"lnc:hoat,el U'Attempt i T vl:l chllctta'tlon ' E]Consplracy h | , [ ‘. Ry =
Offense |- 18 901A ‘ T18902A4 18903 o Numherlothcttmlﬁ Age 60 or Older _
o8 4911 | (a)(2) | ofthe |- Tle 18 | A F3 . | ' :
Lead? ' Offensofl_ Secon —_Subsection . .PASlatute Tile) - Counts. . . Grade_ - NGIOOffanseCoae —UCR/NIBRS Gode

PennDOT Data- | Accldent .| - R o Ateretate. 1
“ifappllcable) | Number | . 1 cﬂ\lnlerstate N I:lSafetyZone N DWorkZone

Statute Description (include the name of statute or ordmance)
»Tampertng thh Public Records or tnformatron ' '

_ _'Acts of the accused assoctated with this Offense: ' :
From. 7/12/23 through 2/16/24, in a contlnuous course of conduct the Defendant with intent to defraud or m]ure, dld
' knowmgty make and present fatse therapy recorcts with the intent that it be taken as a genuine part of of hrs chent‘s treatment

documentatton,

‘ tnchoate 3 Atternpt B = . = ‘EI S‘OItottatton:' . a consplracy A T . ‘ -
Offonso | - 169014 ' | "weeoeA | deses | Number of Victims Age 60 or Older
ceo [T T Tewe ] T 1
Leod?r Oltonseld: Sectlon "~ Subseclion- | PAStBtute (Trtle) Ctmnts _Grade NCIC Offorise Code . .~ UCR/INIBRS Code
* PennDOT Data: ©Accident | - - , » e = A A~
. . Work Z .
(it applicable) - Number : - [ mterstate | l:l Safety Zone R 0O work. on_e,“

Statute Descriptton (mclude the name of statute or ordtnance)

: Acts _of the acOueed aesoclated ‘witlt this_ Otfen'ee‘:"

IR T ST YD R Page 4 of 5.




POLICE CRlMiNAL COMPLAINT

{Docket Numper: - “Date Fled (.)TNileesoa‘n'Numbe}rl — COmplalntNumber " | Incldent Number
(‘/é?'?,"o"u’ b oS R . MFI240355143F |
o RGN ‘ | Middle: - flast B R
DofondantName 1 MICHAEL | - MiLLER

2 I ask that a warrant ol arrest ora summons be lssoed and that the defendant be requrred to answer the charges { have
made: - v . r v

' 3. | verify that the facts set forth in this complaint are true and correci 1o the best of my knowledge or mforrnatton and beltef

. This verification s made subject to the penalties of Sectron 4904 of the Crlmes Code (18 Pa.C.S. § 4904) relatmg to-
“unsworn falsification to authorrires S : L . N : . P

| 4. This complaint consrsts of the precedrng page(s) numbered 1 through 5

Bl certify that this frling complies with the prov:sions of the Case Records Pub/lc Access Poircy of the Unified Judicial Sysiem

~ of Pennsylvania. that requlre fil ng. confidentlal iniozmalron and documents driferently thah- non~confrdentlal mformatron and
documents : . : Lo . .

- Theacts commttted by ihe accused -as lrsted ahd hereafter were against the peace ¢ and dignity ot' the Commonwealth
- of Pennsylvania and were contrary to the Act(s) of the Assembly, ot in violation of the statutes clted. .
: (Before a warrant of arrest can be issued an afﬂdavlt of probable cause must be com_pleted, sworn to before the :
lssuing authorlty. and attacned )y : - o

N ene DG 2005
{Date) N S oo (Year)
L aND NOW, on mrs‘aa}e' 8 Oé{ 2’9/7"'2—5‘

‘ An atlrdavlt oi probable cause must be compieted before a warrant capy

4.’zl<t.;?;'4otr

(Magisterial District Court Number) T (ssung Authority)

CoeoCa A Rew 12028 T page Bof B




fi’é‘t "POLICE CRIMINAL COMPLAINT;;

-Docket th\ber:' . { ~Date Flled: OTNfLiveScan Number - - | Complaint Number Incident Number .
V2. 5515 | s | K ]0[7,93') Q0 | MFI240385143F - |
Defen dant N 5“?9. - “First: MlC_HAEL . | Middle: E . o Lasl: MILL_EB - A

AFFIDAVIT of PROBABLE CAUSE

1. Your Affrant is Supervrsory Special Agent Jennrfer E. Snerr Pennsylvania Office of Attorney General (OAG)
Bureau of Criminal Investigations, Medicaid Fraud Control Sectlon located on the 7" Floor, Strawbeiry Square, at
320 Market Strest, Harrrsburg. PA 17101, Your Affiant is a law enforcement officer and as such is authorized to "

- apply for, obtain and serve search warrants; make seizures and effectuate arrests This affidavit is based on
o lnvestigative work: and an analyss of the documentatlon obtained dunng the course of the investrgatron ‘

2 The Defendant is Michael E. Miller, who currently resides at
_ The Defendant was previousty employed by Lycoming Tr y
& company which is located at 1521 Washington Boulevard, Williamsport, PA 17701 (Lycommg County) asa -
*therapist. Lycoming is'a Medical Assistance Provider through the Pennsylvania Department of Human Setvices. =
- Cormmunity Care Behavioral Health Organization (CCBH), Piltsburgh, PA, is the Medical Assistance behavioral
-+ health-managed care organization reimbursing with, Medical Assistance funds for services for the clients-of
',Lycomlng The Pennsylvania Medical Assistance Program pays CCBH a per capita amount per each ..
mem}l_o{er/Medrcal Assistance recrprent and Lycommg bills* and recelves a fee for servrce reimbursement from
-CGCB Do . : : . . :

3 Thls mveetrgatlon was rmtrated on 11/21/24 based ona referral from the Pennsylvanra Deparlment ol Slate
(DOS) that the Dafendant engaged in unethical sexual behavior/conduct with his patient ASR, a Medicaj =

- Assistance Reciplent during therapy sessions with her. The identity of. ASR is known to your Affiant, buther -

.. initials are being used to protect hér.identity. The Defendant’s conduct was origrnally reported to.the- Department
- of State Bureau of Enforcement and Investrgatrons (DOS BEI) by ASR’s new- therapist and DOS reported tt to the
, 'OAG - _ . ,

: 4 - As the Defendant is unllcensed hfs counsellrng sessrons were billed under Dr, John Neri Psy D, (MA Provrder -
i . A review of the Provider Reimbursement Operattons ‘and Management Information System (in-

. electronic format PROMISe) database revealed there is one claim.for procedure code 90791 (psychiatric
diagnostic evaluation) on 7/12/23 and subsequeht claims for procedure code 90837 (60 minute rndrvldual -

i peychotherapy sessron) for. ASR biiled under Dr. Neil's provlder number .

-~ 6.: Your Affrant revrewed DOS BEl's lnvestrgat;ve reports and rnVestrgator Alrx Frls-Arme s (Fils-Aime) mtervlew '
o wtth ASR,; during which she described sexual behavijor with the Defendant which occurred. during therapy sessions.
and during.one home visit. In Fils-Aime's interview with the- Defendant the Defendant admitted to having -
.jrnapproprrate physical contact with ASR during therapy sessions. He explained the conduct evolved. slowly from -
. early onget of the first few sessions and increased in frequency or progressron during -all future sessrons from the
. frrst sessron He acknowledged that tbe contact and acts he engaged in with ASR was wrong ’

' ‘6 On if i6/25 your Affiant mterviewed Blaire Nerl (Blarre), Admlnistratrve Program Director and Dr, John Neri ’Dr.'

E Neil}; Owner/Partner of Lycoming Therapeutic Wrapatound: Services; In¢. Blaire provided your Affiant with the "

i Defendant s empioyment and tralning records, billing lnformatlon and. the contact and visit progress notes, for ASR.

- 7. The Defendant was hired on 4/1 3/2020 by Lycomlng He worked both as a Behavror Consultant (BC) for their

- Intensive Behavioral Health Services clients and as an outpatient thetapist. He was required to take muiltiple
trainings through both the Department of Human Services and the Unlversrty of Pittsburgh. Those trainlngs
included discussichs regarding boundaries between therapists and clients. Dr..Neil said that therapists should be"
vaty aware of those boundaries and should avoid conflicts or even the appearance of conflicts; After the trainings,
 the Defendant had to shadow other stafl during their sessions, After the Defendant was allowed to see clrents o

S P e :i..'),/'/';?. P N B 1T P B I




t‘t‘%‘t POLICE CRIMINAL COMPLAINT

:| Docket Number: - 4 T Date Filed: OTNILtveScan Number Complaint Number - | Incident Number
WO 12515 | v i axsgl |01’2, 35 - Le : MF|24035.)143F
,,1.09.79"“3“' Name Flrst MICHAEL -~ : Mlddte E B o Last MILLER : T

AFFIDAVIT of PROBABLE CAUSE

alone he still had to undergo penods of supervrsron Supervssmn included both case discussron and observation -
. The Defendant received and signed for the employee handbook on 4/13/20, which includes a sectionon . =
~ “inappropriate conduct.”. The handbook provides examples of “inappropriate conduct,” and lists several thrngs R
“including but not limited to; faiing to honor clients and professronat boundanes use, possessron. or sale of. tllegal a
B drugs and sexuat or other un!awful or unwelcomed harassment o : '

- 8. " As: ASR s theraprst the Defendant was supposed to provide outpatient therapy serwces These services are ;
"o take place either In person at the office or through telehealth where the therapist is in the office and the client is -
~ at home.. Under no circumstances should outpatient therapy ever-take place in person in the client's home. The
' Defendant was paid based upon his employee agreement for outpattent therapy (procedure code 90837) atthe -
~ hourly rate of $30.00. The “Compensation” portion of his employee agreement reads “Staff shall be paid through a

- Agenocy for services rendered and deemed billable through Pennsylvanla s Medrat Assrstance Fee-for-Service
"_",entlty, orits managed care company (CCBH) or pnvate tnsurance . . : :

. -;;9 Btatre sald that on Thursday, 4/25/24, she was on the phone wrth CCBH representatrve Ashtey Jackson -
7 '(Jackson) who told her that CCHB had received a complaint concerning one of Lycoming’s outpatrent clients and- f E
“needed {0 talk to Dr. Neil. Dr. Neil and Blsiré called Jackson together and Jackson told them that the complalnt
«: came from a therapist who reported the Defendant alleging that he had rnappropnate boundanes Wlth a otrent
(ASR) and went to her house , o oo - a

| . 10. Blatre and the Defendant who were both in the ofﬂoe. catled Dr Nerl for a three way conversatron frorn Dr .
:'Neil's office. They confronted the Defendant with the allegations, which he Initially denied. The Defendant was

- suspéended pendlng further investigation. Dr. Neil called his company attorney and. then spoke agaln to the -
;-Defendant At that time the Defendant admitted to.Dr. Neil that he had-been to ASR’s house, they did kiss,

" engaged in sexual activities, but did not have sexual-intercourse. Dr. Neil told the Defendant that he had clearly

. crossed the line and that the Defendant could.resign immediately or be terminated. The Defendant told Dr. Neil:* -

- {hat he would resign and called Blaire and told her he was resigning. The Defendant told Blaire.that he and ASR

. had a mutual attraction and they had gotten carried away. The Defendant said to Blaire that he lied, he was = - B

~ashamed and afraid and that Blaire and. Dr. Neil deserved better. The Defendant said to Blaire that he "fucked . . .

. up.” In May 2024, the Defendant sent Blaire-and Dr. Netl a tetter dated 5/9/24 apologlzmg for hrs "egregrous lapse ,
of judgement" and askrng them for a jOb reference . , : ,

11 on 1/16/25 your Affrant mtervrewed ASR concernlng her therapy sessrons with the Defendant ASR sought
-~ therapy from Lycomrng in June 2023 for her borderling personallty disorder and a history of sexual trayma.
-7+ Lycoming only had one therapist available, the Defendant, Although ASR had never had a male thetaplst she
- said she was open to it. ASR confitmed her first appointment with the Defendant was on 7/12/23, during which™ -
" they completed paperwork. They discussed her family history.and msurance rnformatron ASR said that all of herv

| ) .sesswns with the Detendant tasted about an hour as a rule

12 ASR satd the Defendant filrted wrth her from the very beglnntng She stated that about one month or two at
“+_the most into her therapy with him, the Defendant started telling ASR things about his own personal life about his -

o past rélationships and included intimate sexual details; ASR said she sat on the floor during her sessions and the -

- Defendant would slowly progress in sitting closer and closer to her. There were times she was laying on the floor -
and he would lay down next to her. She: said often the Defendant wolld ask before he satliay down close to her. .

: Equally as often after he got close to her, he'd say he felt "guilty” and that being close to her was “wrong:" Healso -
. told her that he "wasn't supposed to be dorng thts ! He would mOVe away, but then come back to sit or Iay close
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‘ to her agam The Defendant would text her about appomtments from h|s personal phone

.,.,;:>,,13 A R satd mattatly she dtdn’t think anythtng of the Defendant s behawor She satd that she doesn’t "get soc;al
: cues” and said you have to be “pretty direct’ with her. Shetalked to her friends about the Defendant, and they

~told her that his behavior was "welrd” for a therapist and they suggested to her that the Defendant was “to0 _
- interested in her.” Her frtends were COncerned becaUSe they told her they dtdn’t thmk she understood whet was .

. '_ going on wrth hlm

“-5-;;14 ASR satd once the Defendaht s sexua| behthor started she fe!t tlke |t progressed more rapldly She sa:d that g
 the Defendant smoked marijuana. ASR. could tel] when the Defendant smoked marijuana before a session, S
~ because she could smell it on him and his eyes were red.. The Defendant would ask ASR if she “could tell”- he d ,
* been smoking. She told him she could. When that happened, he acted like he didn't care about anything she had
. to'say unless it had to do with-him and until she was stttlng next to htm ASR said that when the Defendant -
o smoked "he became a setf centered asshote ' A R AT ¥

o 15 ASR esttmated that the Defendant became more "touchy“ gomg tnto the wmter months and was slowly belng
lessofa therapist. They would sit next to each other and her- legs were on the Defendant's lap and-he would - .~
touch and rub her legs. ASR said that she feels like any therapy that was till going on stopped all together at the
- end of December, and maybe even ‘before that if she wasn't doing what the Defendant wanted her to do. She. . .
=4'§‘f*'j‘woutd talk or rant-and the Defendant wouldn't listen. If he had been smokmg. it was worse. She also explamed
“_ that she was afraid that if she dtdn’t let Mtlter touch her, she woutdn t get the therapy she needed and he mtght
- 1dtopherasacilent o o R , o ,

16. In elther Iate December or earty January durmg the tatter part of a sesston ln the offlce ASR was Iaytng on the

, ,' - couch on her stomach The Deferidant was sitting next to her and he’ put her legs on his lap. She was wearing
-:teggmgs and he pulled her leggings down to her thighs and was. touching het vagina with his hands. She satd that‘ .

“was during the last 10 minutes of the session, and when the session was over, he told her ‘time’s up.” She ,

- recalled that day that it éscalated very quickly. ‘She recalled that the Defendant often escalated when she' was o
: ’_questtomng her sexuality. -She would say {o the Defendant, *| don't like men,” and the Defendant seemed to. be .
, offended by that He told her. that the “right guy” hasn’t‘ come around and he could "change her mmd > R

o 1? ASR tatked about the day that the Defendant oame over to her house tt was Monday, 1/15/24 He texted her,

" and told her'if-she didn't want to walkto her appo:ntment he could just come-to her house. She said that itwas -

. showing very badly that day and the temperature was very cold. ‘The Defendant als¢ asked her by text if he coutd

" buy "weed” off of her as well. ASR recalled thtnklng that-she would appreciate a ride because it was too cold to.

. walk, and the Defendant sald that he could ]Ust come. over and all he was domg was “chttttng at home

- '18 ASR satd she was in. the process of dylng her halr and the Defendant texted that he could help het. Thstr

i session wasn't supposed to be until noon that day ‘When the Defendant offered to hetp her, she. recalled thlnking f

" “that's not how this works but agreed to him coming over.” She said the Defendant came over and she still had -
"+ herdye in and was waiting for her hair to be done so she could wash out the dye. The Defendant kept asklng if -

_ they: could smoke ASR sold the Defendant some of her manjuana and they smoked together ‘

K '19 When she needed to wash out the dye the Defendant kept asking If he cou!d take a shower wath her They

showered together and he kept trying to touch her in the shower. The Defendant tried giving ASR oral sex, when

~ they were both hlgh He toid her that he felt "really gutlty " ASR asked the Defendant if her tnsurance Was paymg :
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tor that day at her home He totd her yes 'ASR estrmated the Defendant was at her home that day from _
tapproxlmately 10:30 am until approxrmately 2:00 or 3:00 pm. - She reviewed the Defendant's therapy note for o
1115124, "She said that day, when they were at her house, (not on a telehealth visit as documented) they. didn't
- {alk about anything at all and wouldn't have had the time to talk about all that he referenced that they discussed | in
~“that note. - She commented he wrote a summary about her just to fill the space of the nate. Also, she commented -
" that at that time she was faittng schoot terrtbty, yet he wrote that he gave her "vatidatron and prarse concernrng o
herschoolprogress I N T R SRR .

20 ASR said that the Defendant told her he had feelmgs for her and he was "oddly jealous” when she talked to

L hing about her past experiences with other meh. She told him that was weird since the expenences she spoke o

“him about were not good ones. Pretly often, the Defendant told ASR that he fett like he was “taking advantage of '.
- her" and he felt "guilty” and his behavaor was "wrong " He told her not to telt anyone ab0ut them because he didn't‘
- want to go- to ;aal ‘ , , . e . R

,;.21 Durmg ASR s tast sess;on w;th the Defendant she was taylng on the couch and he was ssttmg next to her o
. Her legs were on the Defendant’s lap. He was rubbing her leg and trying to touch her. Hetold her that he hadnt
- had sex in a while. She asked him if he had tried anybody from Tinder and he told her he didn't want anybody
from. Tinder. He kept feeling up her leg and asked her rf they coutd try havmg sex He commented that hls boss }
) "(who was rtght across the hall) wouldn t notsce . o . - PARAES

'22 ASR told the Defendant she dldn’t reatty feet trke it and the Defendant asked her rf he could at least get a "btow :
= v]ob " Then he asked if he could "change her mind." ‘Then ASR said the Defendant just "went for it" and put his
- hands down her pants, She said that day she was wearing sweats and a crop top. -She said when the Defendant
‘ '_-out his hands down her pants, she "just froze.” And that her body did not react-because she was scared and she .
R ;ust "gave up.” See:ng that, the Defendant. sald, “OK time's up,” and. kept asklng her to go ASR sald that she was -
4 _cryrng when she ran out of the office after that Iast apporntrnent S ‘ R ‘

23, She calted her mom after she Iett that day and told her everythmg and then she sent the Defendant a text

o tetlrng Him she didn’t want to see him anymore, ASR said the Defendant kept trying to call her after that, but she ,

~ did not answer, He asked her over text for an appoiritment to sign off on her duscharge papers, but she didn't -
. ahswer him. After their last visit, the Defendant tried to schedule thelr discharge appointment (2/1 9/24) via text,

- but'she didn't respond and drd not ever. agree to an apporntment on that date or any appointments after (2/22/24
o or 2/27/?4) Lt . _ . . 4 , , .

24 ASR provtded a copy of her text messages wnth the Defendant whrch started in October 2023 ASR sard that. .

~ she did not report the Defendant to anyone, other than talking to her friends and to her mother,” After she talked to -
..her current therapist about the Defendant, her therapist told her that she was obligated to report the Defendant's -
" conduct, ASR said that most. of what she talked to-the Defendant about in her past relationships was about sexuat h
. |nteracttons that were non consensual She said that' It was one of the reasons why she had sought therapy

.x2t> Or 2/4/20. ] recerved olasms data tor ASR s therapy servtces with the Defendant from Ellre Medved Semor |

" . Director of Compltance and Special tnvestegattons Unit, CCBH, A review of the claims data verifies’ Lycomrng B
. billed for ASR for a clinical evaluation (7/12/23 « procedure code 90791) followed by &8 individual therapy

' sessions. (7117/23-2/16/24 ~ procedure code 90837). In totat Lycomrng was rermbursed $7 086.60 for services
. the Detendant represented were prov;ded toASR. o . .
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I 26 On 2/14/25 your Aff ant mterviewed the Defendant who acknowledged that he was aware that hrs clients and
- gpecifically ASR, were Medical Assistance recipients. He stated that he was trained by Lycommg upon hire and -
“throughout his employment. Training included topics on ethics, sexuality, sexual behavior, and fraud, waste, and
.., abuse. The Defendant received and signed for the employee handbook which addresses topics including conflicts ™
- of interest, correspondence via email and texting, conversations. outside the office, communications on social ,
- media, use of phone and mart systems, the use of drugs and alcohol, empioyee conduct, and documentation. The
" Defendant acknowledged that he was paid by Lycomlng for h;s sessrons and those sesszons were: then billed for
relmbursement through Medrcat Assistance : o Lo S

. 27 The: Defendant sald ASR sought therapy for-an eatmg drsorder trauma htstory rnvolvrng unwanted sexuat
* contact and assault, depressron, and chronic suicidal ideation. The Defendant had his rntake apporntment wrth '
- ASR on 7/12/23 The recommendatron/p!an was for outpatrent therapy twice a week g i

28 The Defendant said he shared personal mformatron wrth ASR desprte that fact that he sard dorng SO was not )
- clinically relevant and unethical, The Defendant said that his emotional vulnerabiiity led to intimacy which led to

- physical contact,” During sess:ons. there was a blurring of the therapeutc retattonsh;p ‘They satnextto each
- ‘other on the couch with ASR’s feet on the Defendant’s lap and her head on his shoulder. The Defendant said that

- hé massaged her back or butt and put his hand under-her leggings or sweatpants. dunng sessions in the office.

" The Defendant said that he performed oral sex oh ASR at the office during her sessions, The Defendant recalled

. telling ASR he felt guilty and conflicted about his behavior. He recalled tel lmg her to keep rt down as he drdn t
w-want anyone to walk in whrle they were in the offrce , , . o .

o ?9 On 1 5/24 the Defendant asked ASR f he. could come io her. house The Defendant knew ASR had :
- marjjuana and he offered to buy it from her; He went over to her house; hung out in her bedroom, purchased weed -
. from her.and smoked it with her, and he helped her dye her hair. They showered together and had oral sex. tie =~

described that day as a complete collapse of all ethics and boundaries and said that day was very fraudulentand

- he did:the most legwork to cover it up as he billed that day as a telehealth session with information in the note

i about generalrttes of what they normally discussed. He commented that he understands that the other days were

fraudulent too. The Defendant said that he and ASR were intimate during their last session (2/16/24). After that

© session, ASR indicated by text that she didn't want to continue with treatment. The Defendant said that he was -

',’setfrsh and took advantage of ASR's trust and commented sorry doesn't cover it.

1730 Ibetleve the faots contamed in this Affrdavrt are sutncsent probable cause to warrant the arrest of the -~
 Defendant, Michael E. Miller; for the following crimes: Medicaid Fraud, 62 P.S. §1407(a)(1), (a)(4), (a)(6), (a)(7);

. Theft by Deceptton 18 Pa.C.S. §3922(a)(1); Sexual Extortron, 18 Pa C S §3133(a)(1) and Tampenng wrth Pubtic '
: Records or Informatton 18 PaCS §4911(a)(2) : o j

311 be!reve the facts set forth in this complaint are true and correct to the best of my rnformatlon knowleoge and

belief, and any false statements made therein are made subject to the penalties of Section 4904 of the Crrmes
> Code, 18 Pa C.S. §4904 relatrng to Unsworn Fatsrflcatson to Authontres :
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‘.I Jennifer E. Snerr, BElNG DULY SWORN ACCORDING TO THE LAW DEPOSE AND SAY THAT THE _
'FACTS SET FORTH IN THE FOREGOING AFFIDAVIT ARE TRUE AND CORRECT TO THE BEST OF MY o
KNOWLEDGE INFORMATION AND BELIEF o .

R CERTIFY THAT THIS FILING COMPL!ES WITH THE PROV!SIONS OF THE. CASE RECORDS PUBLIC
- ACCESS POLICY OF THE UNIFIED JUDICIAL SYSTEM OF PENNSYLVANIA THAT REQUIRE FILING
" CONFIDENTIAL INFORMATION AND DOCUMENTS DIFFERENTLY THAN-N -CONFIDENTIAL
o lNFORMATION AND DOCUMENT& ’ o

. Swom to me andsubscribed before me. thzs - Z"I( \ ‘  ay o
Date _____ /O,u(

My cotnmiss:on expsres flrst Monday of January, 7,026

Magtstex“al D;stnot Judqe
s i)|slu.,¢ «‘»‘
o vp‘
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